
BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 FÉVRIER 2013. – INTÉRIEUR 2013/1 – Page 166

 MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR,
 DE L’OUTRE-MER,
 DES COLLECTIVITÉS TERRITORIALES
 ET DE L’IMMIGRATION
 –––––
 Commandement 
 de la gendarmerie outre-mer
 –––––

Décision no 5681 du 11 juin 2012 portant attribution, en 2012,
de la prime de résultats exceptionnels à titres individuel et exceptionnel

NOR : INTJ1223804S

Le commandant de la gendarmerie outre-mer,
Vu le code de la défense ;
Vu la loi no 2002-1094 du 29 août 2002 d’orientation et de programmation pour la sécurité intérieure ;
Vu le décret no  2004-1073 du 11  octobre  2004 portant création d’une prime de résultats exceptionnels dans la 

gendarmerie nationale ;
Vu l’arrêté du 11  octobre  2004 portant application du décret no 2004-1073 du 11  octobre  2004 portant création 

d’une prime de résultats exceptionnels dans la gendarmerie nationale ;
Vu la note-express no 48 904 GEND/DPMGN du 25 mai 2012 ;
Vu l’avis de la commission consultative réunie le vendredi 8 juin 2012,

Décide : 

Article 1er

Les personnels de la gendarmerie en activité de service dont la liste est jointe percevront, à titres  individuel et 
exceptionnel, au titre de l’année 2011 une prime de résultats exceptionnels.

Article 2

Une prime de 500,00  € (cinq cents euros) est attribuée, à titre  individuel, aux militaires dont la liste fi gure en 
annexe I.

Article 3

Une prime de 400,00 € (quatre cents euros) est attribuée, à titre  individuel, aux militaires dont la liste fi gure en 
annexe II.

Article 4

Une prime de 500,00 € (cinq cents euros) est attribuée, à titre exceptionnel, aux militaires dont la liste fi gure en 
annexe III.

Article 5

La présente décision sera publiée au Bulletin offi ciel du ministère de l’intérieur.

Fait le 11 juin 2012.

  Le général de corps d’armée,
 commandant la gendarmerie outre-mer,
  SERGE CAILLET



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 FÉVRIER 2013. – INTÉRIEUR 2013/1 – Page 167

A N N E X E  I

LISTE DES MILITAIRES BÉNÉFICIANT D’UNE PRIME DE RÉSULTATS EXCEPTIONNELS 
À TITRE INDIVIDUEL D’UN MONTANT DE 500,00 EUROS POUR L’ANNÉE 2011

Abbé Daniel Nigend : 116 458 Nls : 5 219 241
Abelard Emad Nigend : 200 122 Nls : 8 043 877
Ancelle Céline Nigend : 204 688 Nls : 8 060 381
Balssa Frédéric Nigend : 146 441 Nls : 8 004 302
Baumann Fabrice Nigend : 170 306 Nls : 6 017 246
Beau Éric Nigend : 138 207 Nls : 5 322 300
Bedu Claude Nigend : 122 492 Nls : 5 270 110
Bernère Éric Nigend : 152 036 Nls : 8 010 003
Bigot Solène Nigend : 313 960 Nls : 8 092 474
Boisnay Jean-Michel Nigend : 162 332 Nls : 5 287 494
Bonnaud Pascal Nigend : 102 283 Nls : 5 143 090
Borlandelli Charles Nigend : 118 970 Nls : 5 220 918
Boufnar Lyassin Nigend : 181 241 Nls : 8 030 207
Bouteloup Renaud Nigend : 162 770 Nls : 8 019 619
Brisse Stéphane Nigend : 161 944 Nls : 8 018 914
Cacheux Alain Nigend : 161 099 Nls : 8 018 216
Cantelou Philippe Nigend : 117 019 Nls : 5 218 824
Casseron Frédéric Nigend : 188 051 Nls : 6 533 347
Cèbe Olivier Nigend : 180 467 Nls : 8 029 819
Chabert Laurent Nigend : 147 696 Nls : 8 008 527
Chapuis Ghislain Nigend : 137 028 Nls : 5 324 414
Coat Michel Nigend : 147 136 Nls : 5 256 463
Cotton de Bennetot Quentin Nigend : 166 872 Nls : 6 553 554
Daufour Maëlys Nigend : 320 113 Nls : 8 112 231
De Bonneval Didier Nigend : 159 862 Nls : 5 134 528
Declerck Jean-Charles Nigend : 158 799 Nls : 8 016 020
Dehan Alain Nigend : 108 607 Nls : 5 156 792
Donnadieu Philippe Nigend : 115 789 Nls : 5 219 443
Dontenville Jérôme Nigend : 165 662 Nls : 8 021 624
Dubost Anne-Laure Nigend : 243 219 Nls : 8 096 101
Duval Dominique Nigend : 151 205 Nls : 5 221 865
Duval Philippe Nigend : 139 210 Nls : 5 305 139
Eddali Slim Nigend : 122 053 Nls : 5 220 584
Espié Philippe Nigend : 142 664 Nls : 5 199 034
Fahas Karim Nigend : 152 333 Nls : 8 010 140
Fayaud Philippe Nigend : 162 802 Nls : 5 268 624
Fegutou Ahmed Nigend : 156 436 Nls : 5 290 115
Ferhat Bekharedj Nigend : 110 273 Nls : 5 150 144
Flahaut Xavier Nigend : 164 182 Nls : 8 020 735
Fofana Alexandra Nigend : 236 842 Nls : 8 081 807
Fouris Thibault Nigend : 215 262 Nls : 8 068 840
Franzon Sylvie Nigend : 162 722 Nls : 8 021 928



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 FÉVRIER 2013. – INTÉRIEUR 2013/1 – Page 168

Fritz Christophe Nigend : 115 122 Nls : 5 189 953
Garcia Daniel Nigend : 161 012 Nls : 8 017 841
Gautier Philippe Nigend : 164 297 Nls : 8 021 044
Guillon Bruno Nigend : 119 317 Nls : 5 242 246
Guttmann Julien Nigend : 162 279 Nls : 6 540 941
Haye Christophe Nigend : 163 992 Nls : 8 020 550
Henner Jean-Philippe Nigend : 108 412 Nls : 5 151 011
Heyraud Jean-Laurent Nigend : 137 206 Nls : 5 323 154
Hourcaillaou Agnès Nigend : 163 818 Nls : 8 023 459
Hudela Nicolas Nigend : 138 436 Nls : 5 324 851
Jasmain Jean-Christophe Nigend : 193 102 Nls : 8 047 378
Jockers Bruno Nigend : 135 104 Nls : 5 284 575
Jouhandeaux Frédéric Nigend : 148 202 Nls : 8 006 039
Kim Olivier Nigend : 138 755 Nls : 5 296 791
Landré Julie Nigend : 230 921 Nls : 8 078 072
Laubies Philippe Nigend : 167 794 Nls : 5 217 662
Lauer Romain Nigend : 110 178 Nls : 5 190 495
Laumont Didier Nigend :  99 492 Nls : 5 099 805
Laurans Vincent Nigend : 176 666 Nls : 8 028 853
Lebeau Jean-Noël Nigend : 147 485 Nls : 8 005 484
Legouhy Christophe Nigend : 148 484 Nls : 8 006 257
Lesaffre Laurent Nigend : 164 576 Nls : 6 027 431
Levassort Bruno Nigend : 139 114 Nls : 8 000 058
Luca Christian Nigend : 150 565 Nls : 8 008 368
Luzier Fulbert Nigend : 306 413 Nls : 8 104 252
Machin Vanessa Nigend : 228 298 Nls : 8 076 157
Maillot Harold Nigend : 155 465 Nls : 8 013 150
Marcelot Lydie Nigend : 162 545 Nls : 8 019 448
March Rémy Nigend : 125 973 Nls : 5 243 372
Martin Éric Nigend : 155 324 Nls : 8 012 755
Maury Joël Nigend : 161 778 Nls : 8 018 763
Millet Christine Nigend : 144 764 Nls : 8 008 821
Mirofl e Philippe Nigend : 131 417 Nls : 5 294 973
Monnoye Nolwenn Nigend : 172 066 Nls : 8 026 358
Moreau Laurent Nigend : 134 415 Nls : 5 311 266
Mull Cédric Nigend : 164 016 Nls : 8 020 573
Muller François Nigend : 119 391 Nls : 5 220 362
Olive Philippe Nigend : 134 936 Nls : 5 312 066
Palais Marc Nigend : 132 182 Nls : 5 295 351
Pieds-Ferrés Didier Nigend : 118 341 Nls : 5 135 241
Polier Jean-Luc Nigend : 103 704 Nls : 5 173 151
Porcher Hervé Nigend : 107 195 Nls : 5 172 575
Pugliese Renato Nigend : 164 501 Nls : 8 020 971
Purrini Pascal Nigend : 135 067 Nls : 5 311 511
Raisonnier Christophe Nigend : 138 856 Nls : 5 325 186
Ratkowski Patrice Nigend : 127 319 Nls : 5 279 369
Rieu Christophe Nigend : 165 612 Nls : 8 022 191



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 FÉVRIER 2013. – INTÉRIEUR 2013/1 – Page 169

Rivière Michel Nigend : 317 492 Nls : 6 575 837
Roderiz Géraldine Nigend : 188 913 Nls : 8 044 837
Rousseau Bruno Nigend : 136 705 Nls : 5 322 995
Roussel Bruno Nigend : 170 565 Nls : 6 037 322
Rouvellat Alain Nigend : 114 663 Nls : 5 189 885
Ruiz Philippe-Manuel Nigend : 112 821 Nls : 5 191 846
Rully Thierry Nigend : 152 511 Nls : 8 010 382
Sanchez Amandine Nigend : 328 425 Nls : 8 116 632
Sarbit David Nigend : 154 329 Nls : 8 012 175
Sirvent Richard Nigend : 109 379 Nls : 8 071 250
Spriet Serge Nigend : 162 432 Nls : 8 019 391
Talarmein Gérard Nigend : 119 916 Nls : 5 241 898
Trusch Jean Nigend : 159 350 Nls : 8 016 485
Tugend Pascal Nigend : 117 098 Nls : 5 187 519
Valentini Patrick Nigend : 132 484 Nls : 5 256 199
Vallverdu Gérard Nigend : 137 489 Nls : 5 324 198
Vernadat Patrice Nigend : 148 787 Nls : 8 006 593
Vitet Jean-Claude Nigend : 112 016 Nls : 5 174 699

Wisniewski Éric Nigend : 177 219 Nls : 5 286 394

A N N E X E  I I

LISTE DES MILITAIRES BÉNÉFICIANT D’UNE PRIME DE RÉSULTATS EXCEPTIONNELS 
À TITRE INDIVIDUEL D’UN MONTANT DE 400,00 EUROS POUR L’ANNÉE 2011

Argillos Renaud Nigend : 164 257 Nls : 8 021 005
Armengaud Laurent Nigend : 168 988 Nls : 8 024 702
Bataille Frédéric Nigend : 144 240 Nls : 8 003 019
Bochereau Franck Nigend : 160 974 Nls : 8 018 007
Bossaert Frédéric Nigend : 132 110 Nls : 5 295 414
Castela Luc Nigend : 168 281 Nls : 6 556 491
Cheri Pierre Nigend : 157 531 Nls : 8 015 030
Chritin Hervé Nigend : 133 857 Nls : 5 294 819
Claramunt Laurent Nigend : 162 783 Nls : 8 019 631
Clement Alain Nigend : 148 330 Nls : 5 298 155
Colin Jean-Michel Nigend : 131 371 Nls : 5 155 950
Costeplane Jean-Christophe Nigend : 159 023 Nls : 8 016 324
Cuervo Manuel Nigend : 164 924 Nls : 8 021 526
Delahaye Alexandre Nigend : 169 263 Nls : 8 024 927
Desfontaines Jean-Louis Nigend : 165 913 Nls : 8 021 630
Féron Sébastien Nigend : 193 003 Nls : 8 047 263
Forestier Stéphane Nigend : 121 455 Nls : 5 243 747
Fromont Christophe Nigend : 148 885 Nls : 8 005 458
Gauthier Jean Nigend : 162 075 Nls : 8 019 045
Gendrault Alain Nigend : 131 652 Nls : 5 294 441
Gérardi Laurent Nigend : 158 826 Nls : 8 016 046



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 FÉVRIER 2013. – INTÉRIEUR 2013/1 – Page 170

Gille Jean-Marie Nigend : 119 968 Nls : 5 242 441
Gonzalez Jean-Christophe Nigend : 169 959 Nls : 8 025 434
Guiziou Christophe Nigend : 159 291 Nls : 6 009 445
Hector Régis Nigend : 167 652 Nls : 8 023 537
Hertzig Alexis Nigend : 168 564 Nls : 8 024 355
Laborde Jean Nigend : 187 270 Nls : 8 038 338
Labussière Laurent Nigend : 164 310 Nls : 8 020 357
Lacotte Jean-Jacques Nigend : 123 415 Nls : 5 244 938
Le Gohébel Renan Nigend : 148 613 Nls : 8 006 460
Machizaud Christian Nigend : 122 443 Nls : 5 242 868
Malod Sébastien Nigend : 167 670 Nls : 8 023 554
Marlet Mickaël Nigend : 191 076 Nls : 8 039 865
Marrou François Nigend : 181 286 Nls : 8 030 251
Martinez-Almansa Jérôme Nigend : 152 118 Nls : 8 010 065
Mole Éric Nigend : 121 833 Nls : 5 269 880
Moncayo Frédéric Nigend : 163 443 Nls : 8 020 067
Passet Jérôme Nigend : 177 937 Nls : 8 029 382
Patrix Sébastien Nigend : 162 953 Nls : 6 023 261
Petit Ludovic Nigend : 148 951 Nls : 8 006 885
Pierre Yann Nigend : 159 416 Nls : 6 032 159
Polunice Rémi Nigend : 172 986 Nls : 8 032 088
Pupilli Fabrice Nigend : 151 563 Nls : 8 009 672
Routis Vincent Nigend : 176 281 Nls : 8 028 688
Ruaudel Jean-Claude Nigend :  69 959 Nls : 5 282 072
Sage Jean-Christophe Nigend : 140 631 Nls : 5 325 375
Tierz Frédéric Nigend : 170 013 Nls : 8 025 489
Touffet David Nigend : 188 709 Nls : 8 038 790
Trottier Marc Nigend : 143 409 Nls : 8 000 793
Vandermalle José Nigend : 158 727 Nls : 8 016 190

Yaou Francky Nigend : 160 846 Nls : 8 017 799

A N N E X E  I I I

LISTE DES MILITAIRES BÉNÉFICIANT D’UNE PRIME DE RÉSULTATS EXCEPTIONNELS 
À TITRE EXCEPTIONNEL D’UN MONTANT DE 500,00 EUROS POUR L’ANNÉE 2011

Barou Régis Nigend : 123 171 Nls : 5 232 385
Bouteloup Renaud Nigend : 162 770 Nls : 8 019 619
Cèbe Olivier Nigend : 180 467 Nls : 8 029 819
Desverronnieres Sébastien Nigend : 189 138 Nls : 8 039 026
Dore Jonathan Nigend : 333 599 Nls : 8 133 330
Eddali Slim Nigend : 122 053 Nls : 5 220 584
Fahas Karim Nigend : 152 333 Nls : 8 010 140
Fourcart Hélène Nigend : 334 532 Nls : 8 133 853
Gauttier Bruno Nigend : 129 545 Nls : 5 233 874



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 FÉVRIER 2013. – INTÉRIEUR 2013/1 – Page 171

Maiguy Philippe Nigend : 103 003 Nls : 5 085 712
Michel Jean-Pierre Nigend : 154 614 Nls : 5 207 709
Monbelli-Valloire Christophe Nigend : 154 240 Nls : 6 036 426
Moreau Laurent Nigend : 134 415 Nls : 5 311 266
Pagnot Hervé Nigend : 132 067 Nls : 5 294 077
Rivière Michel Nigend : 317 492 Nls : 6 575 837
Robin Franck Nigend : 186 786 Nls : 8 038 265
Thouvenot Stéphane Nigend : 161 559 Nls : 8 018 590

Villieras Laurent Nigend : 147 283 Nls : 8 005 598


